平成 30年 10月 29日

各 位

会 社 名 東京計器株式会社

代表者名 取締役社長 安藤 毅

 （コード：７７２１、東証第１部）

問合せ先 常務取締役財務経理部長 厚見 幸利

 （TEL．０３－３７３２－２１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 30年 8月 10日に公表した平成 31年 3月期（平成 30年 4月 1日～平成

31年 3月 31日）の第２四半期累計期間の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成 31年 3月期 第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

２２，０００

百万円

１８０

百万円

３００

百万円

１４０

円 銭

８．４７

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ２１，３００ ２１０ ４１０ ３００ １８．１５

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △７００ ３０ １１０ １６０

増  減  率 （  ％  ） △３．２ １６．７ ３６．７ １１４．３

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 30年 3月期第 2四半期）
１９，３７９ ２ １６１ １４２ ８．５８

２．平成 31年 3月期 第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

１９，５００

百万円

３５０

百万円

２７０

円  銭

１６．３３

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） １９，４００ ５９０ ４４０ ２６．６２

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △１００ ２４０ １７０

増  減  率 （  ％  ） △０．５ ６８．６ ６３．０

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 30年 3月期第 2四半期）
１７，５５１ ２７３ ２５０ １５．０７

（注）当社は、平成 29年 10月 1日を効力発生日として普通株式 5株につき 1株の割合で株式併合を実施しております。

これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算出してお

ります。

３．修正の理由

第２四半期累計期間の連結及び個別の業績予想につきましては、売上高はその他の事業で第３四半期

へのずれ込みがあったことなどから前回予想を若干下回るものの、利益は販管費の執行遅れなどにより

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益（個別は四半期純利益）は好転する見込み

であります。

なお、通期業績予想につきましては、今後の景気動向等に伴う不確定要素があるため、現時点では前

回の予想を据え置いております。今後、修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

※上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、当社としてその実現を約束

する趣旨のものではありません。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性が

あります。

以 上